
Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 10 września 2022 zmarł 

Prof. dr hab. Jacek Kolbuszewski 
urodzony w Poznaniu 10 maja 1938 r. 

Historyk literatury polskiej i literatur zachodniosłowiańskich, tłumacz i wydawca literatury łotewskiej, emerytowany profesor w Instytucie 
Filologii Polskiej UWr, wieloletni kierownik Zakładu Historii Literatury XIX w., prodziekan Wydziału Filologicznego UWr, wychowawca wielu 
pokoleń polonistów.  

W bogatym i wielotematycznym dorobku naukowym Profesora na pierwszy plan wysuwają się prace z zakresu literatury romantyzmu i Młodej 
Polski oraz interdyscyplinarne badania nad literaturą i kulturą funeralną, badania nad  kategorią przestrzeni i krajobrazu w literaturze, a także nad 
problematyką górską. Był autorem wielu monografii, m. in.: Modele estetyczne liryki słowackiej romantycznego przełomu (1974), Tatry w  
literaturze polskiej 1805-1939 (1982), Góry – przestrzenie i krajobrazy. Studia z historii literatury i kultury (2020), Wiersze z cmentarza. O 
współczesnej epigrafice wierszowanej (1985), Co mnie dzisiaj, jutro Tobie – polskie wiersze nagrobne (1996), Cmentarze (1996), Kresy (2005), 
Literatura i Tatry. Studia i szkice (2016).  

Profesor Jacek Kolbuszewski wypromował 32. doktorów i 400. magistrów filologii polskiej.  Był członkiem Komitetu Nauk o Literaturze PAN i 
Komitetu Słowianoznawstwa PAN, członkiem Honorowym Wrocławskiego Klubu Wysokogórskiego, pełnił funkcję redaktora naczelnego wielu 
wydawnictw Wrocławskiego Towarzystwa Naukowego („Litteraria”, „Annales Silesiae”), zainicjował serię wydawniczą „Góry-Literatura-
kultura”. Sześciokrotnie otrzymał Nagrodę Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego, był laureatem Nagrody Miasta Wrocławia (1990), Nagrody 
i medalu im. Zygmunta Glogera (1997), Nagrody Porozumienia Wydawców Książek Historycznych (1996) i Literackiej Nagrody „Wierchów” 
(2012), Nagrody Literackiej Zakopanego (2017). 

Żegnamy wybitnego Uczonego, cenionego wykładowcę akademickiego, Przyjaciela, Mistrza, Nauczyciela, Kolegę. 

Żonie i Bliskim Zmarłego składamy wyrazy głębokiego współczucia 

Rektor i Senat Uniwersytetu Wrocławskiego 

Dziekan i Rada Wydziału Filologicznego   

Dyrekcja, Rada i pracownicy Instytutu Filologii Polskiej Uniwersytetu Wrocławskiego 

Uroczystości pogrzebowe odbędą się w czwartek 29 września o godzinie 12.15 na Cmentarzu Osobowickim we Wrocławiu 


